ПРОТОКОЛ №2
Собрания инициативной группы из числа жителей села Тресоруково по определению размера денежного и неденежного вклада населения и благотворителей, а так же денежного вклада  Администрации Тресоруковского сельского поселения на реализацию проекта:
«Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б»,
представленного по инициативе жителей с. Тресоруково для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования в 2020 году.

Село Тресоруково               «5» сентября 2019 г.
Дом культуры, с. Тресоруково, ул. Почтовая, д.4.
Присутствовало: члены инициативной группы -10 чел.

Открывает и ведет собрание председатель инициативной группы Дронова Любовь Ивановна

Приглашенные: глава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области – Минько Надежда Анатольевна, председатель СНД Тресоруковского сельского поселения – Мизилина Татьяна Ивановна.

Секретарь собрания: Красикова Инна Евгеньевна.

Повестка дня:

Повестка дня:
1. Определение сметной стоимости на реализацию проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б».
2. Определение размера денежного взноса   жителей и принятие решения о порядке и сроках сбора  денежных средств софинансирования населением проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б».
3. Определение размера денежного взноса администрации Тресоруковского сельского поселения.
4. Определение размера неденежного вклада населения и благотворителей в реализацию проекта.

	По первому вопросу слушали Минько Н.А., которая представила для рассмотрения присутствующим Сводный сметный расчет: «», который включает в себя два локальныхсметных расчета:
-  №02-01-01 – общая стоимость составляет– 2 267 999 рубля;
- № 02-02-01(неденежный вклад) – общая стоимость составляет – 1 072 909рублей.

Голосовали:
ЗА -                  	         10           чел.
ПРОТИВ  -	           0             чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -0              чел.
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить общую сметную стоимость проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» в сумме   2 267 999  копеек.

По второму вопросу слушали  Красикову Инну Евгеньевну, которая сообщила, что в соответствии с «Положением о проведении конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования» размер денежного взноса жителей на реализацию проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» должен составлять не менее 3% от суммы субсидии из областного бюджета. Согласно сведений полученных в ходе проведенного в ходе конференции, жители высказали свою готовность в софинансировании данного проекта в сумме 45200 рублей. Сбор денежных средств будет происходить после принятия решения конкурсной комиссией о выделении субсидии из бюджета Воронежской области бюджету Тресоруковского сельского поселения.

Голосовали:
ЗА -                  	       10           чел.
ПРОТИВ  -	           0           чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0     чел.
Решение принято единогласно.
Решили:Утвердить размер денежного взноса участия населения на реализацию проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» в сумме – 45200 рублей.
Сбор денежных средств начать после принятия решения конкурсной комиссией о включении проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» в реализацию на 2020 год.

По третьему вопросу слушали главу Тресоруковского сельского поселения – Минько Н.А., которая сообщила, что при формировании бюджета Тресоруковского сельского поселения на 2020 год на реализацию проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» предусмотреть денежные средства в сумме 141 672 рубля. А так же на 2021 год будут предусмотрены денежные средства в сумме 20 500 рублей, необходимые для оплаты освещения символического памятника.

Голосовали:
ЗА -                  	10         чел.
ПРОТИВ  -	  0          чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -0          чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Утвердить размер денежного взноса администрации Колыбельского сельского поселения в реализацию проекта «Реконструкция символического памятника жителям села Тресоруково, погибшим в годы ВОВ по адресу: Воронежская область, Лискинский муниципальный район, с.Тресоруково, ул.Садовая, д.32 Б» в 2020 году в сумме – 141 672 рублей; в 2021 году – 20 500 рублей.

По четвертому вопросу выступила Минько Н.А., которая сообщила о готовности ИП Дроздова А.Н., провести демонтаж существующего памятника, так как он имеет в собственности трактор, погрузчик, КамАЗы.  ИП Дроздов А.Н. готов  сделать следующие виды работ, утвержденные сметным расчетом №02-02-01(неденежный вклад) (позиции 1, 2,3, 4,5 ) и имеющие стоимостное выражение – 1 072 909 рублей :
- разборка кирпичных стен (памятники-3 штук);
- разборка железобетонных конструкций объемом более 1 куб м при помощи отбойных молотков из бетона ;
- разборка бортовых камней на щебеночном основании ;
- погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с порукой экскаваторами;
- перевозка грузов автомобилями –самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера.
         Договор на оказание благотворительной помощи (неденежный вклад), заключен между администрацией и ИП Дроздов А.Н.

      Выступила: Чекризова Н.П.. с предложением своими силами выполнить работы по копанию ям и последующей посадке в них туй и можжевельников, данные виды работ так же утверждены сметным расчетом №02-02-01(денежный вклад) (позиции 1,2,3,45,6) и имеющие стоимостное выражение – 141672 рублей

Голосовали:
ЗА -                  	10         чел.
ПРОТИВ  -	  0          чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -0          чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Определить размер неденежного взноса участия:
Населения–45200 рублей ;
Индивидуальных  предпринимателей (благотворителей) – 1 072 909 рублей;

[bookmark: _GoBack]Протокол собрания населения на 4 листах в 1 экземпляре.

Подписи:   Председатель инициативной группы
                                                                  _________________/Дронова Л.И../

                        Секретарь собрания            _________________/Красикова И.Е./